
COMUNE DI ITTIRI
(PROVINCIA DI SASSARI)

VIA SAN FRANCESCO N.1 – 07044 ITTIRI (SS) – CF/PI 00367560901
WWW.COMUNE.ITTIRI.SS.IT

SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

ORDINANZA

NUM. GEN. 4
DEL 28/01/2025 

OGGETTO: ordinanza contingibile ed urgente per la sospensione delle 
attività didattiche della scuola dell’infanzia e della scuola primaria di via 
Porcheddu per il giorno mercoledì 29 gennaio 2025, a causa dell’interruzione 
dell’energia elettrica nel plesso scolastico

   Il Sindaco 

IL SINDACO

DATO ATTO che con comunicazione acquisita al prot. 1207 in data 27/01/2025 la soc e-distribuzione – 
unità territoriale di Sassari, ha comunicato che per il giorno mercoledì 29 gennaio 2025, dalle ore 9:00 alle 
ore 16:00, è prevista l’interruzione dell’energia elettrica per l’effettuazione di lavori sugli impianti di 
distribuzione in una parte del centro abitato, secondo l’elenco delle vie e numeri civici riportato nella nota 
stessa;

ACCERTATO che nell’area interessata dall’interruzione dell’energia elettrica di cui sopra è ricompreso 
anche il plesso scolastico di via Porcheddu;

SENTITO il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Ittiri-Usini;

RITENUTO che sussistano i presupposti di opportunità ed urgenza per disporre l’interruzione dei servizi 
scolastici nel plesso scolastico di via Porcheddu, nel giorno indicato, in quanto la mancata erogazione 
dell’energia elettrica compromette le condizioni di vivibilità della struttura, in considerazione delle 
ripercussioni che l’assenza di energia avrebbe sull’impianto di riscaldamento, sulla disponibilità di acqua 
calda e sul regolare svolgimento delle attività scolastiche stesse;

RICHIAMATI gli artt. 54 e 50 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico sull’ordinamento degli 
Enti Locali", che definiscono le attribuzioni al Sindaco afferenti l’emanazione di provvedimenti contingibili 
ed urgenti;

RITENUTO di dover disporre i consequenziali provvedimenti d’urgenza, in conformità a quanto 
rappresentato;

ORDINA



Per le motivazioni che precedono, che qui si intendono integralmente richiamate, la sospensione delle 
attività didattiche della scuola dell’infanzia e primaria ubicate nel plesso scolastico di via Porcheddu per la 
giornata di mercoledì 29 del mese di gennaio 2025.

Dispone altresì di trasmettere copia della presente al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Ittiri-
Usini, al Settore Tecnico Manutentivo ed al Settore Socio-Assistenziale, Culturale, Scolastico e Sportivo del 
Comune di Ittiri, per i consequenziali provvedimenti di competenza.

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e s.m.i. si comunica che avverso il presente 
provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. Sardegna oppure, in alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.

La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune, nonché adeguatamente 
pubblicizzata e diffusa tramite il sito istituzionale del Comune.

Ittiri, 28/01/2025

  Il Sindaco
  Antonio Sau / ArubaPEC S.p.A.
(Documento Informatico Firmato Digitalmente)


